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 Książka jest pierwszą polską pracą, która w sposób panoramiczny i reprezenta-
tywny, bezpośredni i konkretny przedstawia oryginalną analizę ważniejszych kate-
gorii głupoty ludzkiej. Jej autor wprost, w ujęciu dyskusyjnym omawia ten problem 
odciskający piętno na życiu każdego człowieka. Każdy z nas bywa zarówno kreato-
rem i ofi arą własnych zachowań głupich, jak również ofi arą głupich poczynań innych 
podmiotów społecznych. Książkę napisano dojrzałym, logicznym i wyrazistym języ-
kiem, który jest ekspresją znawstwa i wysokiej kultury analizy podjętej kwestii.

 Dr Jan Borkowski jest absolwentem Uniwersytetu Warszawskiego i uczelni woj-
skowych. Jako psycholog wykładający w wielu szkołach wyższych oraz prowadzący 
różne szkolenia specjalistyczne zgromadził bogate i urozmaicone doświadczenie 
naukowe i dydaktyczne. Jest byłym ofi cerem Sił Zbrojnych RP. Opublikował kilkana-
ście książek, około 140 artykułów naukowych i popularno-naukowych oraz wypro-
mował wieleset prac magisterskich.

Ważniejsze publikacje książkowe:
Wprowadzenie do psychologii działań twórczych, Warszawa 1991.
Poznawanie i stymulacja rozwoju osobowości żołnierzy, Warszawa 1994.
Psychologia dowodzenia, t. 1-4, Warszawa 1995-1998, współautor.
Psychologia w wojsku, Warszawa 1997, współautor.
Ludzie w organizacji, Warszawa 2000, współautor.
O konfl ikcie i negocjacjach, Warszawa 2000, współautor.
Radzenie sobie ze stresem a poczucie tożsamości, Warszawa 2001.
Człowiek w organizacji. Podręczny słownik psychologii zarządzania i dziedzin 
pokrewnych, Warszawa 2001.
Podstawy psychologii społecznej, Warszawa 2003.
Socjologia i psychologia społeczna. Zarys wykładu, Pułtusk 2003.
Człowiek zagrożony i niebezpieczny. Socjologia i psychologia zagrożeń, Warszawa 2011.
Rozważania o zagrożeniach, Warszawa, 2014.
Homo falsus. Rozważania o kłamstwach i kłamcach, Warszawa 2016.
Głupota. Kontrowersje i egzemplifi kacje, Warszawa 2018.
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Dalsza część książki dostępna w wersji  
pełnej.


